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Budsjettprosess 2026 med langtidsbudsjett 

Henvisning til bakgrunnsdokumenter 

• UiB-sak 2025/2602: Foreløpige rammer for budsjett 2026 (vedlagt)

Saken gjelder: 

Budsjettprosessen for 2026. For å gi fakultetsstyret et grunnlag for prioriteringer i fakultetets 

budsjett for 2026, ønsker fakultetsledelsen å legge opp til en drøfting med fakultetsstyret, og 

invitere til innspill.  

Plan for budsjettprosess 2026 

Hvordan budsjett fordeles og disponeres er viktig for at KMD skal oppnå sine målsettinger. 

Fakultetets virksomhet bør, innenfor rammen av økonomiske utsikter, innrettes mot 

fakultetets strategiplan og UiBs strategiske prioriteringer og tiltaksplaner. 

Foreløpige rammer for budsjett 2026 (tabell 1 i vedlegg 1) ble behandlet av Universitetsstyret 

8. mai 2025. Rammen inkluderer basisbudsjett og endringer i resultatuttelling, samt budsjett

for rekrutteringsstillinger med fortsatt finansiering, men ingen øremerkede midler eller

refordeling av rekrutteringsstillinger.

Fakultetets budsjettforslag for 2026 skal leveres innen 1. september 2025. Budsjettforslaget 

skal være forankret i fakultetets ledelse før innsending til UiB sentralt, men det er ikke krav 

om behandling i fakultetsstyrene før denne dato. KMD tar sikte på å forelegge 

budsjettforslaget som orienteringssak til fakultetsstyremøtet i høst. Videre budsjettarbeid vil 

foregå ved instituttene og i fakultetsledelsen både før og etter innsendt budsjettforslag. 

UiBs budsjett 2026 er planlagt behandlet av universitetsstyret 30. oktober 2025 - etter at 

statsbudsjettet er lagt frem. Tildelingsbrev til fakultetene ventes ca. 15. november 2025.  

Tabellen under viser milepæler i budsjettprosessen. Aktiviteter i blå kursiv viser saker som er 

planlagt lagt fram for fakultetsstyret.  

Dato: 28.06.2025 

Arkivsaksnr: 2025/6482  

2025/4532

Fakultet for kunst, musikk og 

design S 26/25

05.06.2025 

Styre: 

Styresak: 

Møtedato: 
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Økonomiske utsikter for KMD 

Fakultetsstyret er kjent med de økonomiske 

utfordringene fakultetet står overfor, men siden 

det er nytt fakultetsstyre ved KMD fra høsten 

2025, gjentas hovedutfordringene (illustrert ved 

figuren). 

KMD har siden etableringen i 2017 hatt en stadig 

økende utfordring med reduserte disponible 

rammer på grunnbevilgning annuum (årlig 

rammebevilgning).  

Reduserte overføringer, økende akkumulerte kutt 

fra staten, og reduksjoner som følge av UiBs 

prioriteringer har bidratt til dette.  

Samtidig har kostnader økt, særlig til husleie der 

UiB har vedtatt realvekst. I sum har dette gitt betydelige reduksjoner i disponible midler innen 

GB annuum.  

Øremerkede midler (særlig stipendiatmidler) og eksterne inntekter (BOA) har samtidig økt. 
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Fakultetets økonomiske utfordringer er tatt opp med UiB-ledelsen hvert år siden 

etableringen.  

En analyse av KMD økonomien våren 2020 førte til at UiB-ledelsen bl.a. uttalte at det ikke er 

ønskelig at KMD har lavere vitenskapelig kapasitet enn ved etableringen i 2017.  

KMD har i årlige budsjettforslag siden anslått bevilgninger som da er nødvendig, men UiB 

har ikke gitt tildelinger som monner - inntil budsjett 2025. KMD ba om en avklaring på 

budsjettforslag knyttet til å opprettholde vitenskapelige kapasitet. Ved budsjett 2025 tildelte 

UiB 4 mill. kr i oppbygging, dvs. med 1 mill. kr årlig i 2025 – 2028, og uttalte bl.a.:  

«Bevilgningen som nå besluttes opphever samtidig tidligere beslutning om å 

opprettholde et kvantifisert nivå på vitenskapelig kapasitet. Fakultetet må selv vurdere 

nivå og stillingssammensetning basert på det ressursrammene tillater i fremtidige år.»  

Tildeling på 4 mill. kroner hjelper, men dekker bare en del 

av det totale behovet. KMD må fortsatt gjøre tilpasninger til 

lavere bevilgningsrammer og kutte kostnader i form av 

stillingsreduksjoner, og øke inntekter.  

I et scenario for inntektsutvikling, der UiBs 

tilleggsbevilgning på 4 mill. kr er tatt inn, har KMD antatt 

reduksjoner i rammebevilgning på 8-10 mill. fra 2025 mot 

2030. Det vil kreve tilpasninger ved kostnadskutt –særlig i 

form av stillingsreduksjoner.  

 

Instituttenes budsjettinnspill 

Brev om budsjettinnspill for 2026 er sendt til instituttlederne i april (se vedlegg 2).  

De økonomiske utsiktene krever at institutter og fakultetsnivå viser hvordan tilpasse sin 

virksomhet til fortsatt lavere rammer i 2026 og årene fremover, gjennom effektivisering, 

kostnadsreduksjoner og økte eksterne inntekter.  

Et hovedfokus for innspillene er planer og konsekvenser av reduksjon i stillingsressurser. 

Instituttene er bedt om å vise hvilket handlingsrom som finnes mht. stillinger – og hvilke 

stillinger som prioriteres i årene fremover. Etter tilførsel av 4 mill. kr er det anslått et behov 

for reduksjoner opp mot 10 årsverk samlet for KMD i perioden fra 2024 til 2030, som også er 

et utgangspunkt for instituttenes innspill.  

 

Instituttene er bedt gi sine budsjettinnspill på grunnbevilgning og BOA innen 20. juni 2025.  

Disse danner grunnlag for høstens videre arbeid med budsjettfordeling og for fakultetets 

budsjettforslag til universitetsdirektøren – som leveres 1. september 2025.  
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Foreløpige rammer for budsjett 2026 og videre budsjettprosess 

UiB-styret har 08.05.25 vedtatt foreløpige rammer for budsjett 2026 (vedlegg 1). Dette er 

konsekvensjusterte rammer, under forutsetninger som kan bli endret etter regjeringens 

forslag til statsbudsjett 2026 i oktober og Stortingets budsjettvedtak i desember.  

Budsjett 2026 skal behandles i UiB-styret 30.10.25, etter regjeringens forslag til statsbudsjett.  

Rekrutteringsstillinger som skal refordeles, øremerkede tildelinger, investeringsbudsjett, 

budsjett for frie inntekter og budsjett for bidrags- og oppdragsaktivitet behandles i forbindelse 

med budsjettsak i oktober.  

Hovedføringene i UiBs foreløpige budsjettrammer er forankret i strategien mot 2030.  

UiB legger noen vurderinger og forutsetninger til grunn for videre budsjettprosess 2026, som 

har betydning for fakultetets budsjettarbeid. Her er gjengitt noe.  

UiBs vurderinger: 

- Ikke videre realvekst i internhusleie. Realveksten i internhusleie på 1,5% gjelder t.o.m. 

2025. Masterplan for areal blir revidert i 2025, men kan ikke legge til grunn en slik vekst.  

- Sikring av UiBs historiske samlinger settes av midler til. 

- IT-sikkerhet videreføres i 2026 

Forventninger til statsbudsjettet for 2026: 

- Lønns- og priskompensasjon, LPK på 3,4 % (lønnsvekst 3,8% og prisvekst på 2,6%). 

- Pensjonspremie antatt samme nivå i 2026 som i 2025. 

- Koronastudieplassene fases ut (fortsatt). 

- Det legges til grunn statlige kutt på 1,0 %. Det er et usikkert anslag.   

- UiBs strategiske omfordeling økes ikke ytterligere (0% vekst) 

UiBs dokument i vedlegg 1 viser hvordan endringer i finansieringsmodell og UiBs 

inntektsfordeling slår ut på foreløpig ramme til fakultetene for 2026, men det er kun 

hovedtabellen som er gjengitt her.  

 

KMDs interne arbeid med budsjettfordeling foregår utover høsten – bl.a. hvordan tillegg, kutt 

og endring i resultater slår ut på instituttene. Foreløpig ramme viser at KMD samlet sett har 

relativt liten endring i resultatuttelling.  
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Budsjettforslag 2026 – og i et lengre perspektiv 

Fakultetene er bedt levere budsjettforslag for 2026 og langtidsbudsjett (2027-2029) for 

inntekter og kostnader på hovednivå – fordelt på grunnbevilgning og BOA, innen 1. 

september 2025.  

Fakultetene mottar om kort tid et skriv fra UiB om budsjett 2026 og videre budsjettprosess. 

Skrivet er i innhold relativt likt UiB-styresaken om budsjett 2026 (vedlegg 1), men gir i tillegg 

noen nærmere føringer for hvordan fakultetene skal utforme budsjettforslaget 2026 og 

langtidsbudsjett, med hva som bes omtalt og hvilke tabeller som skal inngå. UiB-skrivet er 

ikke mottatt enda, men blir lagt ved i orienteringssak om budsjett 2026 til fakultetsstyremøte i 

september. 

Forslag til bygningsmessige tiltak og investeringer knyttet til ombyggings- og flytteprosjekter 

skal også sendes innen 1. september.  

 

Tema til KMD budsjettforslag 2026 – og langtidsbudsjett 

Nedenfor er tema som er tenkt omtalt i KMDs budsjettforslag 2026 og langtidsbudsjett; 

Nytt bygg for Griegakademiet   

Nytt bygg for GA ved samlokalisering i Møllendal har høyeste prioritet i KMDs og UiBs 

budsjettforslag. Etter Stortingets behandling av statsbudsjett 2025 kom følgende inn i 

tildelingsbrevet til UiB: 

 

Det kom likevel ingen oppstartmidler til nytt GA bygg i forslag til revidert nasjonalbudsjett 

2025, og forventningene nå er knyttet til sluttforhandlingene og behandling i Stortinget i 

slutten av juni og til statsbudsjettet for 2026.  

Både byggeprosess og nytt bygg vil bety økte kostnader for UiB/KMD, men samtidig betyr 

utsettelse fortsatt kostnader med nåværende lokaler. Ved oppstart vil KMD trenge 

økonomisk støtte til planlegging og forberedelse til nytt bygg, bl.a. for å kunne fristille 

nødvendig intern kompetanse i prosessen.  

 

KMDs økonomiske situasjon.  

Forventet inntekt- og kostnadsutvikling på hovednivå omtales, og særlig økonomien innen 

grunnbevilgning annuum. UiB ber fakultetene forelegge realistiske budsjetter, og har 

oppfordret til å lage scenarier som grunnlag for langtidsbudsjettene.  
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Lønnskostnader/stillinger.  

Behov for reduksjoner i stillinger (lønnskostnader) må omtales i lys av scenarier som 

utformes. UiB-ledelsen har en uttalt ambisjon om å opprettholde vitenskapelige ressurser 

(frem mot 2030), noe KMD p.t. ikke ser som særlig sannsynlig innenfor realistiske scenarier.  

 

Rekrutteringsstillinger.  

Opptrapping av kunstneriske stipendiater var et viktig premiss for etableringen av et 

kunstnerisk ph.d-program, men for 2025 fikk KMD tildelt færre midler til stipendiater. Det er 

viktig å opprettholde/øke antall kunstneriske ph.d.-stillinger. Opptrapping i vitenskapelige 

stipendiater bør også vurderes. Rekrutteringsstillingene utgjør en viktig del av fakultetets 

disponible vitenskapelige ressurser.  

 

Studieplasser og - inntekter.  

Kunnskapsdepartementets (KD) nye finansieringsmodell fra 2025 plasserte kunstfagene i en 

svakere finansieringskategori, som betyr mindre økonomiske utslag ved resultatendringer, og 

vesentlig svakere finansiering av nye studieplasser. Den svakere finansieringen gjør det 

mindre økonomisk attraktivt for UiB å søke/opprette nye studieplasser innen kunstfagene.  

 

Areal.  

Leie av tilleggsareal og endringer i eksisterende bygg bør vurderes i sammenheng med nytt 

GA. Leiekontrakten i Møllendalsbakken 11 utgår medio 2027, og ble etablert for å plassere et 

økende antall stipendiater. Husleien finansieres av resterende brukerutstyrsmidler for bygget 

i Møllendalsveien.  

 

BOA, eksterne inntekter.  

Eksternfinansiert aktivitet (BOA) er viktig i forhold til fakultetets totaløkonomi. KMD har hatt 

den største relative veksten av alle fakulteter. KMD (og UiB) har målsatt økning i inntekter fra 

bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA).  

 

Infrastruktur og investeringer.  

Fakultetene er bedt om å fremme investeringer som en egen post i budsjettforslaget. KMDs 

utstyrsbehov er en økonomisk utfordring, særlig når brukerutstyrsmidlene for 

Møllendalsveien 61 tar slutt om noen få år. KMD har tidligere fremmet forslag om en sentral 

pott til kunstfaglig utstyr.  

 

Forslag mot UiBs strategiske budsjett (prioriterte formål).  

KMD burde oppnå en større andel av UiBs sentrale avsetninger til prioriterte formål. Siden 

2021 er det avsatt en egen ramme til kunstnerisk utviklingsarbeid etter forslag fra KMD. 

Avsetningen er midlertid og planlagt tatt ned igjen under forutsetning av at KMD etter hvert 

skal kunne hente midler til kunstnerisk forskning gjennom BOA-midler. Det omtales imidlertid 
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i lys av at KMDs største eksterne finansieringskilde (HK-dir./program for kunstnerisk 

utviklingsarbeid) falt bort f.o.m. 2024.  

 

Nasjonal konkurransearena for kunstnerisk utviklingsarbeid under Forskningsrådet. 

I behandlingen av Forskningssystemmeldingen i Stortinget kom det følgende merknad: 

 Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Høyre og Venstre, viser til at 
forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid er likestilt i universitets- og høyskoleloven, men 
at denne likestillingen i praksis ikke er reell. Eksempelvis mangler kunstfagene en nasjonal 
konkurransearena for finansiering av kunstnerisk utviklingsarbeid etter at Program for 
kunstnerisk utviklingsarbeid ble avviklet. Flertallet mener at kunstnerisk utviklingsarbeid 
bør inn Forskningsrådets mandat, og er av den oppfatning at nasjonale 
konkurransearenaer styrker kvaliteten i forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid. 

Dette er et viktig prinsipielt gjennomslag, men må følges opp av KD, NFR og institusjonene. 

 

Fakultetsdirektørens merknader 

Fakultetsstyret inviteres til å komme med innspill til budsjettprosess og budsjettforslag, og 

drøfte de økonomiske utsiktene og hvordan disse bør påvirke prioriteringer for 2026 og årene 

fremover. Fakultetets stillingsressurser, inntektspotensial, samlokalisering, lokaler, nye 

studieplasser, m.m. er forhold som bør vurderes.  

Innspillene vil fakultetsledelsen ta med videre i budsjettprosessen og inkorporere i 

budsjettforslag 2026 som skal fremmes for UiB 1. september. 

 

Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret tar plan for budsjettprosess 2026 til orientering.  

Fakultetsstyrets innspill til tas med videre i budsjettarbeidet. 

 

 
Frode Thorsen 
dekan   

 Eli Neshavn Høie 
 fakultetsdirektør 
  
 Øivind Skaar 

  seniorrådgiver 

Vedlegg:  

1. UiB: Foreløpige rammer for budsjett 2026 

2. Brev om budsjettinnspill til instituttene (ikke tabeller) 
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UNIVERSITETET I BERGEN 

Arkivreferanse Dokumentdato 
2025/4532 30/04/2025 
Styresak Møtedato 
35/25 08.05.2025 

Styre 
Universitetsstyret 

Foreløpige rammer for budsjet 2026 

Henvisning �l bakgrunnsdokumenter 

• Styresak 25/25 Fullmakts- og referatsaker og diverse referater m.v., bokstav f. Notat
Budsjetprosessen 2026

• Styresak 74/24 Budsjet for Universitetet i Bergen 2025

Saken gjelder 
Som orientert om i styresak 25/25 skal det i mai legges frem foreløpige økonomiske rammer for enhetene 
ved UiB for 2026. Formålet er å legge best mulig �l rete for enhetene sit budsjetarbeid.  

Rammen som behandles i denne saken, inkluderer den faste delen av fakultetenes budsjeter. Denne 
rammen utgjør mellom 92% og 100% av KD-�lskuddet for fakultetene og omfater basisdelen av budsjetet 
og rekruteringss�llingene. Øremerkede poster, avsetning �l investering, internhusleie, budsjet for BOA-
midler og budsjet for øvrige inntekter behandles ikke i denne saken.  

Foreløpig ramme er i stor grad en konsekvensjustering av �dligere beslutninger og bygger på bevilgninger 
og resultatutelling som følger av �dligere vedtak samt modellene i Kunnskapsdepartementets (KD) 
budsje�ordeling. Det vil kunne bli endringer i den endelige budsje�ordelingen, men rammene i denne 
saken gir et godt grunnlag for det videre budsjetarbeidet både ved fakultetene og for UiB som helhet. 

UiBs strategi Kunnskap som former samfunnet 2023 – 2030 gir retning og prioritering for rammene UiB 
disponerer. Budsjetet skal støte opp under arbeidet med å realisere visjonen om UiB som et 
forskningsuniversitet på europeisk toppnivå og befeste posisjonen som et av Norges to breddeuniversiteter.  

Budsjet 2026 er planlagt behandlet i universitetsstyrets møte 30. oktober eter at statsbudsjetet er lagt 
frem. I perioden frem mot endelig vedtak er det rom for gjennomføring av nødvendige prosesser i 
organisasjonen. I dete ligger også operasjonalisering av vedtak om ny husleiemodell (jf. styresak 21/25) og 
revidert masterplan for areal som er planlagt lagt frem i universitetsstyrets møte 11. september. I 
budsjetprosessen gis styret anledning �l å diskutere budsjetet i flere omganger, og vedtak om en foreløpig 
ramme i denne saken gir fakultetene mer �d og et bedre grunnlag for egen budsjetbehandling.   

Utviklingen i fakultetenes rammer i 2026 vil variere med endringer som følge av KDs resultatmodell, antall 
studieplasser og andre endringer. Endringer som følger av revidert internhusleiemodell vil først behandles i 

Vedlegg 1

https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2025/2025-03-13/S_25-25Orienteringssaker.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2025/2025-03-13/S_25-25Orienteringssaker.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2024/2024-10-24/S_74-24Budsjett-for-UiB2025.pdf
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budsjetsaken i oktober og er ikke innarbeidet i denne saken. Endringer som påvirker byggenes priskategori 
og gevinst og tap som følger av dete, vil bli justert for i budsjetrammen slik at det ikke gis realeffekt på 
innførings�dspunktet. 

I saken gis det en vurdering av forventet budsjetutvikling for perioden 2027-2030. Den makroøkonomiske 
situasjonen og signaler om nasjonale prioriteringer �lsier at UiB må planlegge med utgangspunkt i en 
realnedgang i den KD-finansierte delen av økonomien. Det planlegges med realvekst i eksterne midler for å 
kompensere deler av denne nedgangen, og i lang�dsbudsjetet bør det legges inn �ltak som i best mulig 
grad sikrer at nivået på faglig kapasitet oppretholdes. 

 

Oppfølging 

Universitetsdirektøren vil komme �lbake �l styret med en egen sak om budsjetrammer for 2026 i styrets 
møte i oktober. Da legges det også frem lang�dsbudsjet frem �l 2030. 

 

Universitetsdirektøren sine kommentarer 

Universitets- og høyskolesektoren har over flere år hat nega�v realvekst, og git situasjonen nasjonalt og 
internasjonalt er det rik�g å planlegge for at denne trenden fortseter i årene fremover. Sam�dig må 
sektoren samlet arbeide for å få en forståelse for at satsing på forskning og utdanning er en helt nødvendig 
investering i en geopoli�sk krevende situasjon og for frem�dig verdiskaping og utvikling av 
velferdssamfunnet.   

UiB må fortsete å lø�e frem prioriterte byggeprosjekter og områder der vi bør ta del i nasjonale satsinger. 
Særlig innenfor eiendomsområdet er det dokumentert at UiB har fåt en svært liten del av nasjonale 
bevilgninger de siste �årene, og yterligere utsetelser vil kunne ha svært nega�ve konsekvenser for 
kjerneak�viteten. 

På overordnet nivå har UiB �l tross for flere år med realnedgang, økonomisk kontroll. Dersom vi utnyter 
dete rik�g, vil det kunne sikre handlingsrom �l å nå strategiske mål. Det arbeides nå sammen med 
enhetene slik at dete handlingsrommet kan utnytes og utvikles, og arbeidet med Budsjet 2026 og 
Lang�dsbudsjet 2027-30 blir en vik�g milepæl. Handlingsrom er vik�g både for å sikre ønsket utvikling, 
men bidrar også �l at enheter med økonomiske u�ordringer får �d �l å gjenopprete en økonomisk balanse.  

På UiB-nivå er bidraget både å �lretelegge for en god budsjetprosess, sikre at det bygges opp reserver 
sentralt samt å dempe konsekvensene av eksterne innstramninger på best mulig måte. Det legges derfor 
opp �l nullvekst i sentrale satsinger, og at perioden med realvekst i eiendomsbudsjetet avslutes. 
Universitetsstyret har nylig vedtat ny modell for internhusleie, og det er igangsat et arbeid med å revidere 
Masterplan for areal. Målet er å frem mot behandling av Budsjet 2026 og Lang�dsbudsjet 2027-30, legge 
langsik�ge rammer for denne delen av universitetsbudsjetet. Internhusleiemodellen er planlagt innført 
uten realeffekt i 2026, men disse vedtakene vil i sum gi rammer og insen�ver for en effek�v arealutnytelse.  

Effek�v ressursutnytelse er også en felles overskri� i arbeidet med lang�dsbudsjetet. Her er både 
oppmerksomhet på kostnadseffek�vitet på areal og organisason, men også på �ltak som kan øke 
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inntektsgrunnlaget både innenfor studie- og forskningsområdet. Selv om UiB har et økonomisk 
handlingsrom krever situasjonen endring og oms�lling som kan være u�ordrende for organisasjonen. Det er 
derfor vik�g å kombinere handlekra� med bred involvering og kunnskapsbaserte beslutninger.  

Formålet med denne saken er å gi fakultetene et felles grunnlag for sit budsjetarbeid for 2026 og årene 
frem mot 2030. Strategiske prioriteringer vil kunne justeres gjennom budsjetprosessen som følge av ski�e i 
faglig ledelse på flere nivå, men dokumentet bør likevel gi et godt grunnlag for budsjetarbeidet.  En direkte 
framskrivning av UiBs rammer viser realnedgang i økonomien. Det er derfor vik�g at enhetene i sit arbeid 
med lang�dsbudsjet er bevisst hvilke �ltak som både kan bidra �l effek�visering og i inntektsvekst som 
fortsat gjør det mulig å realisere UiBs ambisjoner. 

Forslag �l vedtak 
Universitetsstyret vedtar foreløpig fordeling av �lskuddet fra Kunnskapsdepartementet for 2026 basert på 
forutsetninger som redegjort for i denne saken.  

Dersom endringer i revidert nasjonalbudsjet for 2025 gir grunnlag for yterligere konsekvensjusteringer bes 
ledelsen om å inkludere dete i videre arbeid med budsjet.  

 

Tore Tungodden  
Universitetsdirektør  
 

 

30/04/2025/Sven-Egil Bøe/Gry Flatabø/Per Arne Foshaug (avd.dir) 

 

Vedlegg:  

Saksframs�lling  

Nærmere om postene i budsjet 2026 
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Saksframs�lling 
Styre Styresak Møtedato 
Universitetsstyret 35/25 08.05.2025 

Foreløpige rammer for budsjet 2026 
Bakgrunn 
I notat om budsjetprosessen for 2026 (jf sak 25/25) legges det opp �l at Styret behandler budsjet 2026 i to 
omganger. Behandling av foreløpig ramme i denne saken og behandling av endelige rammer i oktober. 
Styresaken i oktober vil bygge på regjeringens fremlegg �l statsbudsjet for 2025, andre nasjonale prosesser 
og egne prosesser på UiB.  
 
Formålet med denne saken er å gi enhetene best mulig grunnlag for arbeidet med budsjet 2026. Rammen 
som behandles i denne saken inkluderer den faste delen av fakultetenes budsjeter. Denne rammen utgjør 
mellom 92% og 100% av KD-�lskuddet for fakultetene og omfater basisdelen av budsjetet og 
rekruteringss�llingene.  
 
Rekruteringss�llinger som skal refordeles, øremerkede �ldelinger, investeringsbudsjet, budsjet for frie 
inntekter og budsjet for bidrags- og oppdragsak�vitet behandles i forbindelse med budsjetsak i oktober. 
Dete for å gi rom for dialog med enhetene om prioriteringer gjennom 2025.  
 
Strategi 2023 - 2030  
Universitetets strategi for årene frem �l 2030 og utviklingsavtalen med KD danner grunnlag for retningen i 
budsjetet.  
 
Universitetene forvalter og utvikler uavhengig kunnskap. Uavhengig forskning og at utdanningen er 
forskningsbasert, er grunnleggende for samfunnsutviklingen og for kvaliteten og �lliten �l forskningen. 
Langsik�ge grunnforskningsmiljø danner fundamentet i universitetenes samfunnsoppdrag, også innen 
utdanning, samfunnsdialog, formidling og innovasjon.  
 
Budsjet 2026 vil være preget av strammere økonomiske rammer i en �d preget av stor usikkerhet. Et 
statsbudsjet med forventet realnedgang med fortsate statlige rammekut forsterker dete. Under slike 
rammevilkår er det vik�g å innrete budsjetet slik kjernevirksomheten og prioriterte fagmiljø skjermes i 
størst mulig grad. Men selv med god økonomisk styring, vil store deler av universitetets virksomhet bli 
påvirket av at handlingsrommet er stadig mer begrenset.  
 
Budsje�orslaget for 2026 har som mål å best mulig ivareta fakultetenes handlingsrom samt innrete 
sentrale avsetninger slik at de styrker og støter opp om kjernevirksomheten. Derfor foreslås det ingen vekst 
i midler avsat �l øremerkete fellesformål, og de eneste kutene som belaster enhetenes økonomi er statlige 
kut.  
 
Universitetsbibliotekets mediebudsjet er forutsat videreført på 2025-nivå justert for priss�gning uten at 
fakultetene må inn med nye bidrag over fellesbudsjetet.  
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Hovedføringene i budsjetet er forankret i strategien frem mot 2030. I budsjet 2026 prioriteres følgende 
�ltak:  

• Rammer for kvalitet i forskning og utdanning  
o UiB forvalter langsik�g og grunnleggende forskning og forskningsbasert utdanning av høy 

internasjonal kvalitet innen en stor faglig bredde. Å bygge og forvalte sterke fagmiljøer og 
en kvalitetskultur i forskning og utdanning, fordrer langsik�g og systema�sk faglig ledelse og 
utviklingsarbeid på alle nivå, med kompetent støte fra administrasjonen. UiB vil fortsete 
arbeidet med å styrke rammevilkårene for høy faglig kvalitet.  
 

o UiB vil arbeide for å fremme universitetets forskningsstrategiske rolle. Den langsik�ge, frie 
og sterke forskningen i fagmiljøene er grunnleggende vik�g. Virkemidlene i Forskningsrådet 
og Horisont Europa er vesentlige for fagmiljøenes muligheter �l å realisere 
forskningssamarbeid og gode prosjekter, og i forslaget �l ny inntektsfordelingsmodell legges 
det opp �l en egen insen�vordning som støter opp om dete arbeidet sam�dig som 
fakultetene vil beholde deler av inntekter fra resultatordningen for forskning som del av sin 
basisbevilgning. UiB vil arbeide systema�sk med å støte fakultetenes arbeid med 
forskningsideer og søknader. Strategisk samarbeid med våre europeiske partnere vil 
prioriteres også i 2025.  

 
• En styrket innsats på det europeiske forskningsområdet og internasjonalt samarbeid  

o En styrket innsats på det europeiske forskningsområdet, innebærer også et fokusert arbeid 
med vår europeiske universitetsallianse CHARM-EU, og andre europeiske allianser og 
organisasjoner. Den geopoli�ske situasjonen preger ins�tusjonen, og det er vik�g å arbeide 
langsik�g og strategisk med internasjonale partnere og nye allianser, også utenfor Europa.  
 

• Digital forståelse, kunnskap, kompetanse og kuns�g intelligens  
o Digitalisering endrer fagene, både når det gjelder hvilke metoder og verktøy som brukes og 

hvilke problems�llinger og tema som studeres. Teknologien generelt, og utvikling �lknytet 
kuns�g intelligens spesielt, endrer både forskning og yrkesutøvelse på tvers av bransjer. 
Som første og fortsat eneste universitet i Norge, har UiB siden 2022 �lbudt alle studenter 
en tverrfaglig pakke med småemner som dekker ulike komponenter av grunnleggende 
digital forståelse, kunnskap og kompetanse, sam�dig som vi har støtet prosjekter for å 
innlemme fagspesifikk digital kunnskap i studieprogrammene. Takket være sterke fagmiljøer 
innen både metodeutvikling og anvendelser i fagfeltet på flere fakultet, etablerte 
universitetet samarbeidspla�ormen for kuns�g intelligens, UiB AI, i 2021. Arbeidet med å 
styrke den digitale innsatsen vil fortsete i 2026. 

 
• Internasjonale studenter  

o Internasjonale studenter er en berikelse for universitetet og bidrar med ulike perspek�ver i 
studieprogram som de deltar i. UiB vil arbeide målretet med hvordan internasjonale 
studenter i og utenfor EU/EØS og Sveits kan rekruteres �l studier hos oss både gjennom 
intern �lretelegging og innspill �l nasjonale prosesser.  

 
• Forskningsinfrastruktur  

o Infrastruktur som støter og legger �l rete for vitenskapelig virksomhet i bredden av våre 
disipliner, er vik�g for UiB. Behov og ressursmessig dimensjonering knytet �l infrastruktur 
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varierer mellom fagene, og det er vik�g at universitetet samlet har mekanismer som gir 
fakultetene eierskap �l egne infrastrukturbehov, og ivaretar kostnadsfordeling og et 
mangfoldig behov. Fakultetene skal, med utgangspunkt i egne veikart, innarbeide plan for 
anskaffelse, dri�, vedlikehold og utski�ing av infrastruktur i sine lang�dsbudsjeter.  
 

• De tema�ske satsningene  
o De langsik�ge tema�ske satsningsområdene hav, klima- og energioms�lling og globale 

samfunnsu�ordringer videreføres med en egen styringsgruppe, i �llegg �l 
fagdirektørs�llinger og administra�v støte �l hvert av de tre områdene. Regionens og 
universitetets styrke mot hav er internasjonal og udiskutabel. Det legges opp �l 
netverksbygging og europeisk felleskap og samarbeid innen hav og kyst og at UiB inntar en 
ledende posisjon i samarbeidet One Ocean Havbyen Bergen. Herunder også vårt 
bærekra�sansvar for FNs bærekra�smål 14.  

 
• Byggeprosjekter  

o UiB sin masterplan for areal med �dshorisont mot 2040 er strategisk vik�g for å sikre 
hensiktsmessige fysiske rammer for UiBs forskning, utdanning og innovasjon og er en vik�g 
forutsetning for å gjøre UiB klimanøytralt. Planen inneholder prosjekter som UiB planlegger 
å realisere innenfor egen ramme. Satsingen på Nygårdshøyden sør gjennom rehabilitering 
av Realfagbygget, Fysikkbygget og de Kulturhistoriske samlingene vil kreve bidrag fra 
statsbudsjetet i 2026.  
 

• Informasjonssikkerhet  
o Kunnskapsdepartementet forventer at UiB fortsat styrker arbeidet med forebyggende 

informasjonssikkerhet (risikostyring) og hendelseshåndtering. Styret har vedtat 
�ltakspakker for satsing på informasjonssikkerhet i egen styresak (sak 28/23). Denne 
satsingen representerer en vik�g budsjetprioritering også i 2026 og vil ha betydning for 
organisering og gjennomføring av ak�vitet i hele organisasjonen.  
 

• Administrasjon tetere på kjernevirksomheten  
o UiB har over flere år arbeidet systema�sk med å utvikle administrasjonen �l å arbeide mer 

helhetlig og frem�dsretet for å støte kjernevirksomheten og bidra �l å realisere 
universitetets ambisjoner og mål. I lys av den økonomiske situasjonen �l universitetet er det 
gjennom bruk av nullbasemetodikk prioritert å arbeide frem et lang�dsbudsjet for 
Fellesadministrasjonen som både skal sikre bærekra�ig dri� og god økonomistyring, og som 
gir rom for faglig utvikling. Sam�dig må ambisjonene om en helhetlig og mer effek�v 
administrasjon ved UiB realiseres i nært samarbeid mellom ins�tut, fakultet og 
fellesadministrasjon. Det er etablert et tet samarbeid med fakultetene om disse 
u�ordringene.  
 

 
UiBs økonomi – overordnede vurderinger  
Universitetet i Bergen finansieres i hovedsak av ramme�lskudd fra Kunnskapsdepartementet (KD). Denne 
bevilgningen utgjør 75-80 % av UiBs samlede budsjet. Resten er bidrags- og oppdragsinntekter og andre 
inntekter over grunnbevilgningen.  
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UiB gikk inn i 2025 med 175 millioner kroner i overførte midler på grunnbevilgningen. Internt på UiB 
overførte fakultetene, Universitetsmuseet og Universitetsbiblioteket 67 millioner kroner mens UiB felles 
overførte 108 millioner kroner. Fakultetenes samlete overføring ble redusert med 44 mill. kroner. I 2025 er 
UiBs totaløkonomi redusert med nær 1 % som følge av kut i KD-bevilgningen. I �llegg er kompensasjonen 
for lønns- og prisvekst sannsynligvis usikker. Prognosen for 2025 viser et dri�sresultat på -25 mill. kroner, og 
ak�viteten er dermed for �den høyere enn inntektene.  Git dete vil UiB gå inn i 2026 med en overføring 
150 mill. kroner, dvs at overføringen vil ligge på nivå med �orårets.  
 
På et overordnet nivå har UiB �lfredss�llende reserver og en økonomi som er under kontroll. Det er likevel 
enheter som har betydelige u�ordringer, men som følge av handlingsrommet i totaløkonomien er det mulig 
å gi disse enhetene �d �l å håndtere problemene som er oppståt. Det er likevel vik�g å påse at problemene 
blir håndtert innenfor rimelig �d og at det ikke oppstår nye større problemer innenfor 
universitetsbudsjetet. Arbeidet med Budsjet 2026 og lang�dsbudsjet 2027-30 og videre frem, tar 
utgangspunkt i at både sektoren og UiB må planlegge for reduksjon i kjøpekra� og behov for å justere 
ak�vitet. Det er tat ini�a�v �l økt innsats og oppmerksomhet på å utvikle lang�dsplaner for å håndtere 
u�ordringene. Målet er å oppretholde eksisterende handlingsrom og sikre at vi er best mulig forberedt 
med gode handlingsalterna�ver i �den som kommer. 
 
UiB har oppretholdt det nominelle nivået på BOA-delen av økonomien i 2024, men fremover bør det være 
ambisjoner om realvekst. På flere områder særlig innenfor EU-programmene, har UiB hat en posi�v 
utvikling. Sam�dig er det lavere ak�vitet særlig innenfor enkelte NFR-ordninger som gjør at det er risiko for 
en realnedgang samlet set. Enhetene vil i budsjetprosessen spille inn sine budsjetmål, og utviklingen frem 
mot budsjetbehandlingen i oktober vil gi vik�g informasjon og bedre forutsetninger for å fastsete et BOA-
budsjet for 2026.  
 
Budsjetet for 2026 og årene fremover vil særlig påvirkes av følgende saker:  

• Masterplan for areal vil bli revidert i 2025. Realvekst i internhusleie på 1,5 % gjelder frem �l og med 
2025 og har vært en vik�g del av finansieringsgrunnlaget. Ny Masterplan kan ikke legge �l grunn en 
slik vekst i budsjetrammen, og innholdet i planen må �lpasses dete. Videre må den nye planen 
svare på hvordan UiB skal innrete ressurser for å muliggjøre større grad av frigjøring av areal.  

• For å ivareta forsvarlig sikring av universitetets historiske samlinger startet arbeidet med 
konservering av kirkekunst og andre deler av samlingene knytet �l Kulturhistorisk museum i 2023/ 
2024. Det ligger inne en avsetning �l sikring av samlingene ved Universitetsmuseet og 
Universitetsbiblioteket frem �l 2025, men det vil trolig være behov for å videreføre denne.  

• UiBs plan for å styrke UiBs IT-sikkerhetsnivå pågår, og opptrappingen av budsjetrammen 
videreføres i 2026 (jf. oppfølging av internrevisjonsrapport om Informasjonssikkerhet og GDPR og 
styresak 28/23).  
 

Samlet set legges det opp �l at UiB vil ha en inngang �l 2026 på nivå med inngangen �l 2025. I 2025 er det 
moderat ak�vitet innenfor bygg og vedlikehold, og det planlegges med å en betydelig nedbygging av 
forskuteringsrammen (likviditetslånet). En slik nedbygging reduserer bindinger og bidrar posi�vt �l å 
oppretholde økonomisk kontroll. Det er heller ikke planlagt større ini�a�ver på områder finansiert over UiB 
Felles sine budsjeter noe som gradvis vil frigjøre større handlingsrom i årene som kommer.  
 
Det er stor usikkerhet knytet �l utviklingen i fakultetsøkonomien og det er nega�ve overføringer på 
enkeltenheter. Det er tet dialog med disse enhetene med mål om både å gjennomføre �ltak som kan 
redusere merforbruk, men også for å sikre kontroll over utviklingen de kommende årene. Frem mot sak om 



Side 8 av 16 

budsjet 2026 i oktober vil Økonomiavdelingen utarbeide en oversikt over utviklingen som grunnlag for de 
totale disposisjonene i UiBs budsjeter.  
 
Forventninger �l statsbudsjetet for 2026  
Forslag �l statsbudsjet for 2026 blir lagt frem �dlig i oktober. Det er også denne gang usikkerhet rundt 
�ldelingen �l sektoren grunnet den økonomiske situasjonen nasjonalt og internasjonalt. En særlig satsing på 
forsvar gjør at det er ikke grunn �l å forvente mange nye satsinger. Sam�dig må UiB markere seg på 
områder der UH-sektoren er en sentral aktør og må lø�es slik at vi kan ta del i særskilte satsinger. I �llegg er 
det vik�g at det kommer endelig bevilgning �l Griegakademiet og forprosjektmidler �l Nygårdshøyden Sør 
  
Usikkerheten i økonomien påvirker også es�matet for lønns- og priskompensasjon. Lønnsvekst i 2026 er 
ventet å bli lavere enn i 2025, mens inflasjon ventes på om lag samme nivå.  
 
Foreløpig ramme i denne saken bygger på følgende forutsetninger:  

• Det antas 3,4 % lønns- og priskompensasjon. Dete er basert på en lønnsvekst på 3,8 % og en 
prisvekst på 2,6 % og vektet 70/30 %. SSB har vurdert disse to faktorene slik for 2026 i 
konjunkturtendenser per. 18. mars 2025.  

 
• Pensjonspremien har variert med betydelige beløp de siste årene, og forsinkede lønnsoppgjør har 

�lført en større usikkerhet. Første anslag på premien for 2026 vil UiB mota før sommeren. Per nå 
legges det �l grunn at nivået i 2026 blir likt det som er antat for 2025, dvs 8,9 % arbeidsgiverdel.  
 

• Koronastudieplassene fases ut, og nye studieplasser fases inn. Samlet set betyr dete at budsjetet 
�l UiB vil reduseres frem �l 2027 før det igjen vil øke som følge av studieplasser git i statsbudsjetet 
for 2024. UiBs budsjet for 2026 reduseres med 8 millioner kroner. Det er ikke lagt inn studieplasser 
utover det som allerede er bevilget i budsjetet. 

 
• Det antas at det fortsat vil være statlige kut �l finansiering av departementets satsninger. I 

rammen er det lagt �l grunn et kut på 1 %, noe som utgjør om lag 44 millioner kroner i 2026.  
 

• UiB har bedt KD om at det flytes 6 mill. kroner fra UiBs ramme �l Helse Vest sit budsjet i revidert 
nasjonalbudsjet 2025. Dete er avtale beløp for fly�ngen av retsmedisin.  Det legges �l grunn at 
dete beløpet er ute av UiBs ramme senest i �ldelingsbrevet for 2026. 

 
• Es�mert utelling er -3,3 millioner kroner i KDs resultatmodell. 

 
Disse forutsetningene gir følgende �lskudd fra KD �l UiB i 2026: 
 
Tabell 1. Inntektsramme 2026 Grunnbevilgning, KD-tilskudd, vekst 2,1% 
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4,544 mrd. kroner er en nominell vekst på 2,1 % målt fra 4,452 mrd. kroner som er �ldelt for 2025. Justert 
for lønns- og priskompensasjon og fly�ng av retsmedisin er reell nedgang på -1,2 %. Dete er ca. 53 mill. 
kroner i realnedgang i forhold �l �ldelingsbrevet fra KD for 2025. 
  
Fakultetene må hensynta usikkerheten i rammene. 
 
Lang�dsbudsjet 
Det legges opp �l at lang�dsbudsjetering endres noe i denne budsjetprosessen. Fakultetene er �dligere 
bedt om å lage inntektsbudsjeter for de tre påfølgende årene fordelt på grunnbevilgning og bidrags- og 
oppdragsak�vitet. Dete har delvis fungert som et «forventningsbarometer» som har vist hva fakultetene 
tror om frem�den og hva UiB kan planlegge med.  
 
I denne budsjetprosessen legges det opp �l at fakultetene skal levere lang�dsbudsjet som viser fakultetets 
plan for årene fremover. Denne skal bestå av inntekter og kostnader på hovednivå – fortsat fordelt på 
grunnbevilgning og bidrags- og oppdragsak�vitet. Som grunnlag for budsjetet skal det ligge planer for 
hvordan fakultetene vil innrete ak�viteten innenfor realis�ske rammer.  
 
Fakultetene er oppfordret �l å lage scenarier som grunnlag for sine planer for de kommende årene. Men 
noen generelle og felles forutsetninger skal gjelde: 
 

• Basert på Sta�s�sk sentralbyrås prognose fra mars i år legges det �l grunn en lønns og 
priskompensasjon på 3,4 % både for 2026 og 2027. For 2028 venter SSB lavere lønns og prisvekst. 
Det legges �l grunn at denne årlige lønns- og priskompensasjonen blir 3,0 % i årene 2027- 2030. 

 
• Statlige kut har vært med i alle budsjeter de siste årene. Nivået har variert. I 2025-budsjetet er 

det 0,4 %. Det statlige kutet kan også være bakt inn som konsekvens av endringer. Staten kutet 
f.eks. UiBs budsjet med om lag 24 mill. kroner under forutsetning av at det ville komme �lsvarende 
inntektsøkning for studieavgi�er fra utenlandske studenter. Deler av dete var i realiteten et statlig 
kut.  Det er usikkert hva eller hvordan statlig kut kan bli i årene fremover. Det er varslet svakere 
budsjeter for sektoren og en kan anta at dete på ene eller andre måten vil skje som kut. Det 
legges �l grunn et statlig kut på 1 % i 2026 og 0,75 % per år i årene 2027 �l 2030. 

 
• Arbeidsgivers del av pensjonspremien er anslåt av SPK �l 8,7 % i 2025. I �llegg er det også 

arbeidstakers del (2%) og disse to elementene er �l sammen ble om lag 330 mill. kroner. Premien 
består av variable elementer og påvirkes av lønnsøkning og �dspunkt for pensjonering. Dete gjør 

KD-tildeling - inntektsramme grunnbevilgning (tusen kroner) 2025
Saldert budsjett i st. prp 4 452 015                

Statlige kutt -1,00 % -44 520                   
Pris- og lønnsjustering 3,4 % 151 369                  
Utfasing nye studieplasser RNB 2020 (opprinnelig 251 plasser) -22 486                   
Nye studieplasser 2024 (20 MED plasser, 10 IKT) 7 222                      
Nye studieplasser 2025 (20 MED plasser, 10 IKT) 7 329                      
Justering tildleing studieplasser ukrainske flyktninger -                         
Rettsmedisin flyttes til Helse Bergen -6 000                     
Tilbakeføring betaling gjentak eksamen 2 221                      

Resultatbasert uttelling åpen ramme (mengdedel) -3 346                     
Sum KD-tildeling (kap 260, post 50) 4 543 804                
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premien komplisert å anslå, både for UiB og SPK og gjør det usikkert hva pensjonspremien vil være i 
årene fremover mot 2030. Det er også årsaken �l at UiB har valgt å bruke 8,9 % i regnskapet for 
2025, for å ha en margin. Det antas det at den kommer �l å holde seg på samme nivå også i 
perioden fremover.   

 
• Internhusleien har som planlagt hat en realøkning de 10 siste årene. Realveksten avslutes med 

budsjet 2025. Skal det bli en ny realvekst fra 2026 må dete vedtas. Det er Masterplanarbeidet som 
skal lede frem �l avgjørelse om dete. Inn�l videre legges det �l grunn at veksten i internhusleien 
følger lønns- og priskompensasjonen uten noen realvekst i �llegg.  

 
• Staten arbeider med et forslag som kan øke aldersgrensen i staten �l 72 år. Ved UiB velger flere enn 

gjennomsnitet i staten å stå �l øverste aldersgrense. Dete kan få betydning for 
kostnadsbudsjetene i årene fremover. Inn�l videre legges det �l grunn denne endringen ikke 
endrer antate avganger frem �l 2030.  

 
Når en bruker disse forutsetningene og anslår forventede inntekter på UiB-nivå frem �l 2030 må en i �llegg 
gjøre antakelser for hvor mye vekst UiB kan skape selv. I tabellene under er dete inkludert med 0,25 % årlig 
vekst på grunnbevilgningen (ca. 11 mill. kroner) og 0,5 % på BOA (ca. 3 mill. kroner). Dete er moderat/lav 
vekst. 
 

Tabell 2a og b. Langtidsrammer KD-tilskudd og BOA-inntekter 

 
 
I tabellene over er nominell vekst under 3 % både for grunnbevilgning ret over for BOA. Samlet vekst blir da 
noe lavere enn lønns- og prisveksten. Likevel er da mye av kutet hentet inn gjennom vekst.  Dete er en 
framskrivning med gite forutsetninger, men sam�dig viser dete hva UiB ønsker å få �l: Egen vekst må i 
størst mulig grad kompensere for svekkelsen som er ventet i UiBs rammer. 
 
I lang�dsbudsjetet som legges frem i budsjetsaken i oktober vil fakultetenes egne anslag ligge �l grunn og 
vi vil også kjenne nøkkelstørrelser om hvor mange studenter inntektsbudsjetet forutseter og hvor mange 
årsverk og antall kvadratmeter som en innbakt i kostnadsbudsjetene. 
 
  

KD-inntekter (mill. kr.)* 2025 2026 2027 2028 2029 2030
KD-tilskudd 4 452            4 570            4 703            4 820            4 941            5 064            
inkl. LPK-vekst 3,40 % 3,40 % 3,00 % 3,00 % 3,00 %
inkl. statlige kutt -1,00 % -0,75 % -0,75 % -0,75 % -0,75 %
inkl. realvekst 0,25 % 0,25 % 0,25 % 0,25 % 0,25 %
* avskrivningsinntekter og andre inntekter (salg, utleie  mv) er ikke med

BOA-inntekter (mill. kr.) 2025 2026 2027 2028 2029 2030
NFR 569               592               615               636               658               682               
EU 209               217               226               234               242               250               
Andre 566               588               611               632               654               677               
sum 1 344            1 397            1 451            1 502            1 554            1 609            
inkl. LPK-vekst 3,40 % 3,40 % 3,00 % 3,00 % 3,00 %
inkl. realvekst 0,50 % 0,50 % 0,50 % 0,50 % 0,50 %
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Hovedtall i budsjetet for 2026 
 
I foreløpig rammebudsjet for KD-�lskudd legges følgende forutsetninger �l grunn:  

 Veksten i omfordelingen �l prioriterte formål internt ved UiB setes også denne gang �l 0 %  
 Det legges �l grunn et statlig kut på 1,0 % med samme innretning som �dligere.  Det er 

usikkerhet om dete anslaget. Det er grunn �l å vente et kut, og de kan i �llegg skje endring i 
bevilgninger som i praksis blir et generelt kut.  Til sammen legges det �l grunn at dete bli 1%.  

 Rekruteringss�llinger som utløper blir først refordelt i oktober.  
 Det legges ikke opp �l yterligere kut �l inndekning av ekstraordinær prisvekst ved 

Universitetsbiblioteket.  
 Det legges ikke opp �l videre realvekst i internhusleien (avventer behandling av ny masterplan 

for bygg høsten 2025). 
 Husleiemodellen vil fra 2026 endre prisstruktur og mange bygg får endret husleiebelastning. 

Dete skal ikke ha omfordelingseffekt i startåret. Budsje�ly�ng i rammene som følge av 
endringer prisene innarbeides først i budsjetsaken i oktober. 
 

Konsekvensjustert ramme utgjør mellom 92% og opp mot 100% av det som blir endelig �ldelt budsjet for 
KD-�lskudd for det enkelte fakultet. I �llegg kommer øremerkede �ldelinger og rekruteringss�llinger. 
Fakultetene har ulike andeler av budsjetet �ldelt som øremerkede midler, og dete er vik�gste forklaring på 
hvor stor andel som inngår i konsekvensjustert ramme. Utover dete kommer BOA-inntekter og andre 
inntekter. 
 
Tabell 3a. Inntektsramme 2026 Grunnbevilgning – konsekvensjustert ramme  

 
 
Tabell 3a viser utviklingen fra vedtat budsjet 2025 �l forslag �l ramme i 2026. Utgangspunktet er budsjet 
for 2025, men øremerkede �ltak og endring i rekruteringss�llinger (som først skal vedtas i oktober) trekkes 
ut. Dete gir en sammenlignbar ramme i 2025-kroner. Dereter vises �ldeling �l basis, åpen ramme og �l 
rekruteringss�llinger som ikke er berørt av refordeling for hvert fakultet.  
 
3 760 millioner kroner fordeles da som konsekvensjustert ramme. Dete er en vekst på 95,5 mill. kroner (2,6 
%) fra 2025. I sum øker den faglige virksomheten med 2,5 %, der det er noe variasjon mellom fakultetene.  

Budsjett 2026 Rekrutt- Sammen- Forskn. Konsekvens-
Konsekvensjustert ramme Budsjett Øremerket ering lignbar Åpen indikator Rekrutt- justert Endring
Beløp i 1000 kr. 2025 2025 endring ramme 2025 Basis ramme fak ering ramme 2026 Endring %
Det humanistiske fakultet 391 393     -16 119      -9 881        365 393        171 107    120 355    8 094        76 579      376 134        10 741      2,9 %
Fakultet for naturvitenskap og teknologi 904 660     -62 008      -30 069      812 583        377 455    212 804    32 420      208 070    830 749        18 165      2,2 %
Det medisinske fakultet 744 170     -19 240      -21 048      703 882        305 319    274 277    12 274      144 930    736 801        32 919      4,7 %
Det samfunnsvitensk.  fakultet 385 800     -2 058        -6 587        377 155        139 196    176 553    11 195      55 169      382 114        4 959        1,3 %
Det juridiske fakultet 181 541     -            -3 294        178 247        63 730      89 333      248          23 056      176 367        -1 881       -1,1 %
Det psykologiske fakultet 289 099     -19 457      -6 423        263 219        99 717      114 446    3 234        47 003      264 399        1 180        0,4 %
Fakultet for kunst , musikk og design 209 634     -516          -5 255        203 863        146 597    45 368      331          16 934      209 230        5 367        2,6 %
Universitetsmuseet 194 654     -15 915      -1 752        176 987        172 938    -           99            8 175        181 213        4 226        2,4 %
Universitetsbiblioteket 220 515     -107 730    -            112 785        115 493    -           -           -           115 493        2 708        2,4 %
Forskningsstrategi 99 082       -99 082      -            -               -           -           -           -           -               -           
Forskningsinfrastrutkut og teknisk infrastru  108 840     -108 840    -            -               -           -           -           -           -               -           
Felles utdanningsformål 75 029       -75 029      -            -               -           -           -           -           -               -           
Sum faglig virksomhet 3 804 419  -525 995    -84 309      3 194 114     1 591 552 1 033 136 67 894      579 916    3 272 499     78 385      2,5 %
Andre fellesformål 246 703     -246 703    -            -               -           -           -           -           -               -           
Studiesentre 6 074         -6 074        -            -               -           -           -           -           -               -           
Styret 89 328       1 050         84 087       174 464        98 980      -           -           85 543      184 523        10 059      5,8 %
Sum diverse felles tiltak 342 104     -252 777    84 087       174 464        98 980      -           -           85 543      184 523        10 059      5,8 %
Fellesadministrasjonen 295 492     -            -            295 492        302 584    -           -           -           302 584        7 092        2,4 %
Eiendomsområdet -            -            -            -               -           -           -           -           -               -           
Sum Fellesadministrasjonen 295 492     -            -            295 492        302 584    -           -           -           302 584        7 092        2,4 %
Andre spesielle formål 10 000       -10 000      -            1                  -           -           -           -           -               -1             -100,0 %
SUM 4 452 015  -788 772    -223          3 664 071     1 993 116 1 033 136 67 894      665 459    3 759 605     95 534      2,6 %
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Variasjonen mellom fakultetene skyldes i hovedsak ulikheter i den resultatbaserte delen av økonomien og 
studieplassinntekter. Fellesadministrasjonen er i hovedsak justert for lønns- og priskompensasjon og 
generelle kut.  
 
Tabell 3b viser endringer i de ulike delene av budsjetet for 2026.  
 
Tabell 3b. Inntektsramme 2026 Grunnbevilgning – konsekvensjustert ramme – endringer 

 
 
 
Under omtales nærmere basis, resultatutelling i åpen ramme, resultatutelling i forskningsindikator 
fakultet, og rekruteringss�llinger. 
 
 
 
25.04.2025/Sven-Egil Bøe/Gry Flatabø/Per Arne Foshaug (avd.dir) 

 
  

Budsjett 2026 Rekrutt- Sammen- Satser Forskn. Åpern Konsekvens-
Konsekvensjustert ramme Budsjett Øremerket ering lignbar rekrutt- indikator ramme justert Endring
Beløp i 1000 kr. 2025 2025 endring ramme 2025 LPK ering Basis fak aktivitet ramme 2026 Endring %
Det humanistiske fakultet 391 393     -16 119      -9 881        365 393        12 544    -847        410         1 773      -3 139     376 134       10 741     2,9 %
Fakultet for naturvitenskap og teknologi 904 660     -62 008      -30 069      812 583        27 798    -2 326     -16 086   7 354      1 425      830 749       18 165     2,2 %
Det medisinske fakultet 744 170     -19 240      -21 048      703 882        24 139    -1 621     5 663      -2 681     7 418      736 801       32 919     4,7 %
Det samfunnsvitensk.  fakultet 385 800     -2 058        -6 587        377 155        12 650    -605        -7 648     -479        1 041      382 114       4 959       1,3 %
Det juridiske fakultet 181 541     -            -3 294        178 247        6 168      -258        -237        114         -7 667     176 367       -1 881      -1,1 %
Det psykologiske fakultet 289 099     -19 457      -6 423        263 219        9 015      -522        -5 385     -1 269     -659        264 399       1 180       0,4 %
Fakultet for kunst , musikk og design 209 634     -516          -5 255        203 863        7 102      -217        -1 569     99           -48          209 230       5 367       2,6 %
Universitetsmuseet 194 654     -15 915      -1 752        176 987        6 072      -97          -1 689     -60          181 213       4 226       2,4 %
Universitetsbiblioteket 220 515     -107 730    -            112 785        3 835      -1 127     115 493       2 708       2,4 %
Forskningsstrategi 99 082       -99 082      -            -               -              -          
Forskningsinfrastrutkut og teknisk infrastru  108 840     -108 840    -            -               -              -          
Felles utdanningsformål 75 029       -75 029      -            -               -              -          
Sum faglig virksomhet 3 804 419  -525 995    -84 309      3 194 114     109 323   -6 492     -27 668   4 851      -1 630     3 272 499    78 385     2,5 %
Andre fellesformål 246 703     -246 703    -            -               -              -          
Studiesentre 6 074         -6 074        -            -               -              -          
Styret 89 328       1 050         84 087       174 464        3 073      -14          7 000      184 523       10 059     5,8 %
Sum diverse felles tiltak 342 104     -252 777    84 087       174 464        3 073      -14          7 000      -          -          184 523       10 059     5,8 %
Fellesadministrasjonen 295 492     -            -            295 492        10 047    -2 955     302 584       7 092       2,4 %
Eiendomsområdet -            -            -            -               -          -              -          
Sum Fellesadministrasjonen 295 492     -            -            295 492        10 047    -          -2 955     -          -          302 584       7 092       2,4 %
Andre spesielle formål 10 000       -10 000      -            1                  0            -          -1            -100,0 %
SUM 4 452 015  -788 772    -223          3 664 071     122 443   -6 506     -23 623   4 851      -1 630     3 759 605    95 534     2,6 %
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Vedlegg: Nærmere om postene i budsjetet for 2026 
 
Basis 
Basis er den største posten i grunnbevilgningens budsjet. Basis reguleres med lønns- og priskompensasjon, 
basisdelen for nye studieplasser, oppgaveendringer som følge av endret arbeidsdeling, omfordeling for 
prioriterte formål, statlige kut og eventuelt endringer for husleie�lskudd og spesielle endringer.  
 
Tabell 4. Budsjett for basis 2026 

 
 
Lønns- og priskompensasjon for 2026 er innarbeidet med 3,4 %. 
 
Følgende budsjetendringer er tat inn i budsje�orslaget: 
 

• Fakultetenes rammer reduseres med �l sammen 5,951 mill. kroner i basis for studieplasser i 2026. 
Fordelingen er direkte knytet �l de miljøene som er �ldelt studieplassene, og fordelingene mellom 
fakultetene vil dermed variere. 

 
• Det er trukket ut 29,1 mill. kroner �l å dekke statlige kut.  

 
• Annen realendring 

o Opptrapping av HF sin �ldeling �l småfagmodellen, år to av fire, med 5 mill. kroner 
o NT sin ramme reduseres med 5 mill. kroner knytet �l reduksjon i Sarssenteret sin 

bevilgning (jf sak 78/22 Endret organisasjons�lknytning for Sarssenteret). Dete er første del 
av en planlagt reduksjon på 15 mill. kroner over tre år.  

o Siste del av exit-midler for MED sin SFF, CISMAC, med 0,85 mill. kroner 
o Opptrapping av JUSS sin �ldeling �l justering av undervisningsopplegget, år to av tre, med 3 

mill. kroner 
o Opptrapping av KMD sin �ldeling knytet �l fusjoneringen, år to av fire, med 1 mill. kroner 
o Det er sat av 7 mill. kroner sentralt �l å rammefinansiere sponsing av lønnsoppgjør git �l 

enhetene for oppgjørene i 2023 og 2024. UiB har disse årene gåt inn med økt pot i 
lønnsoppgjørene og dete blir �l en økning i fakultetenes og avdelingenes budsjeter 
påfølgende år.   

Basis 2026  Beløp i 1000 kr.
Basis 
2025

LPK av 
basis

Studie-
plasser

Prioriterte 
formål

Statlige 
kutt

Annen 
realendr.

Basis 
2026 Endring Endring-%

Det humanistiske fakultet 165 084     5 613         -1 689        -            -2 901        5 000         171 107     6 022         3,6 %
Fakultet for naturvitenskap og teknologi 380 601     12 940       -4 993        -            -6 093        -5 000        377 455     -3 145        -0,8 %
Det medisinske fakultet 289 802     9 853         10 843       -            -5 605        425           305 319     15 517       5,4 %
Det samfunnsvitensk.  fakultet 142 015     4 829         -4 454        -            -3 193        139 196     -2 819        -2,0 %
Det juridiske fakultet 61 864       2 103         -1 689        -            -1 548        3 000         63 730       1 866         3,0 %
Det psykologiske fakultet 101 646     3 456         -3 261        -            -2 123        99 717       -1 929        -1,9 %
Fakultet for kunst, musikk og design 143 294     4 872         -708          -            -1 862        1 000         146 597     3 303         2,3 %
Universitetsmuseet 168 885     5 742         -            -1 689        172 938     4 053         2,4 %
Universitetsbiblioteket 112 785     3 835         -            -1 127        115 493     2 708         2,4 %
Sum faglig virksomhet 1 565 977  53 243       -5 951        -            -26 142      4 425         1 591 552  25 576       1,6 %
Styret 88 956       3 025         -            7 000         98 980       10 025       11,3 %
Sum diverse felles tiltak 88 956       3 025         -            -            -            7 000         98 980       10 025       11,3 %
Fellesadministrasjonen 295 492     10 047       -            -2 955        302 584     7 092         2,4 %
Sum Fellesadministrasjonen 295 492     10 047       -            -            -2 955        -            302 584     7 092         2,4 %
Sum basis 1 950 424  66 314       -5 951        -            -29 097      11 425       1 993 116  42 692       2,2 %
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Det er også foretat enkelte justeringer ved inngangen �l 2026-budsjetet. Dete er justeringer som 
innarbeides som teknisk endring på 2025-budsjetet uten omfordelingseffekt: 
 

• Professorat i sakprosa legges inn i SV sin ramme, 1,035 mill. kroner 
 

• Kompensasjonsmidler for endringer i finansieringsmodellen for å dekke tap av kandidatmidler 
legges inn i fakultetene sine rammer 
 

• Ekstra pot �l lønnsoppgjør for 2024 er lagt inn på enhetene 
 
 
 
Budsjetendringer som følger av resultatmodellen 
Resultatmodellen ved UiB består av en åpen ramme, som git fra KD, i �llegg også en intern modell som 
premierer BOA-ak�vitet for bestemte ak�vitetstyper  
 
Åpen ramme  
Åpen ramme består av avlagte studiepoeng, avlagte doktorgrader og gjennomføring på normert �d.  
 
Avlagte studiepoeng og avlagte doktorgrader premieres med en sats per enhet, som viderefordeles �l 
fakultetene med 75 % av effekten.  
 
Gjennomføring på normert �d er delt opp i to deler:  

• Fullføringsandel ved egen ins�tusjon i forhold �l året før (gjennomføring endring). Denne 
sammenligner gjennomføring på normert �d i 2024 mot 2023. Denne viderefordeles �l fakultetene 
med 75 % av effekten 

• Fullføringsandel i forhold �l sektoren (gjennomføring nivå). Denne sammenligner gjennomføring på 
normert �d ved UiB med gjennomføringen i sektoren. Denne viderefordeles ikke �l fakultetene, 
men dekkes sentralt.  

 
Det er to effekter i resultatdelen av budsjetet:  

• endring pga. ak�vitet 
• endring pga. pris (lønns- og priskompensasjon)  

 
Priseffekten er størst som en følge av det høye volumet. Det er likevel ak�vitetsendringen som har størst 
interesse fordi den viser i hvilken grad resultatene påvirker realbudsjetet. Foreløpig beregning viser at åpen 
ramme utgjør 1 413 mill. kroner i 2026-budsjetet. 
 
Tabell 5a viser endringer i ak�vitet i åpen ramme som gir en reduksjon på 3,35 mill. kroner. Det er en 
reduksjon på avlagte studiepoeng og en økning på avlagte doktorgrader. Gjennomføring på normert �d er 
�lnærmet uendret for UiB samlet, mens det sammenlignet med sektoren er noe bedring fra i �or. Innen den 
åpne rammen er det store variasjoner mellom fakultetene.  
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Tabell 5a. Åpen ramme 2026 

 
 
 
 
Forskningsindikator fakultet 
Den delen av den interne forskningsindikatoren ved UiB som skal �lfalle fakultetene vil bli git i rammen og 
er vist i tabell 5b.  
 
Endringen i tabellen viser endringen i ak�vitet for ak�vitetstypene ERC, annen EU, SFF og SFI+ (skrive ut), 
ganget med de satsene som ble fastsat i inntektsfordelingsutvalget sin gjennomgang av 
inntektsfordelingsmodellen ved UiB (sak 29/24).  
 
Det er økning i ERC-ak�vitet og SFI+, mens det er en nedgang i annen EU-ak�vitet og SFF. Samlet set er det 
en økning, med noen interne variasjoner mellom fakultetene.  
 
Tabell 5b. Forskningsindikator fakultet 2026 

 
 
 
Rekruteringss�llinger 
Inntektsfordelingsutvalget anbefalte i sin rapport at alle rekruteringss�llingene bør gjøres midler�dige og at 
det fremdeles følges opp et måltall internt på UiB, selv om KD ikke følger det opp lenger. I fordelingen for 
2026 vil dete følges opp og flere av de faste rekruteringss�llingene vil gjøres midler�dig, slik at omtrent ¼ 
av s�llingene refordeles hvert år.  

Åpen LPK Åpen
ramme på åpen Studie- Doktor- Gjennomf. Gjennomf. Sum ramme

2025 ramme poeng grader endring nivå 2026
HF 119 433 4 061 -3 062 376 -453 0 -3 139 120 355
NT 204 428 6 951 -1 027 1 125 1 327 0 1 425 212 804
MED 258 085 8 775 4 184 2 998 236 0 7 418 274 277
SV 169 741 5 771 2 694 -1 125 -528 0 1 041 176 553
JUS 93 810 3 190 -8 789 1 499 -378 0 -7 667 89 333
PS 111 320 3 785 -1 367 1 124 -416 0 -659 114 446
KMD 43 923 1 493 27 -749 674 0 -48 45 368
Sum fak 1 000 741 34 025 -7 340 5 248 462 0 -1 630 1 033 136
UiB felles 369 427 12 556 -1 111 1 749 -254 -2 101 -1 716 380 267
Sum UiB 1 370 168 46 581 -8 450 6 996 208 -2 101 -3 346 1 413 403

Atkivitetsendring

Fakultet- Fakultet-
sindik. ERC Annen SFF SFI+ Sum sindik.
2025 EU 2026

HF 6 320 -241 330 1 692 -8 1 773 8 094
NT 25 066 9 451 -1 397 -1 302 602 7 354 32 420
MED 14 955 -505 -209 -1 884 -83 -2 681 12 274
SV 11 674 -831 449 99 -196 -479 11 195
JUS 134 0 114 0 0 114 248
PS 4 502 -744 -432 -80 -13 -1 269 3 234
KMD 232 0 99 0 0 99 331
UM 159 0 -59 -1 0 -60 99
Sum 63 043 7 131 -1 106 -1 476 302 4 851 67 894

Endring
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I tabell 6 vises hvor mange midler�dige s�llinger som i utgangspunktet utgår i 2026 og skal refordeles. I 
�llegg viser det hvor mange faste s�llinger som gjøres midler�dige og skal refordeles. Disse 145 er ikke 
inkludert i fakultetenes konsekvensjusterte rammer nå. 
 
Tabell 6. Rekrutteringsstillinger til refordeling 2026 

 
 
 
BOA-delen av budsjetet er ikke med i dete foreløpige budsjetvedtaket, det vil bli en del av den endelige 
budsje�ordelingen for 2026.  
 
 

 

Rekrutterings- MNT Andre Andre Sum
stillinger utgått utgått økning

2026 2026 midlertidige
HF -                  -2,0                -17,0            -19,0              
NT -15,0              -                  -34,0            -49,0              
MED -4,0                -1,0                -30,0            -35,0              
SV -                  2,0                 -16,0            -14,0              
JUS -                  -1,0                -5,0              -6,0                
PS -1,0                -2,0                -8,0              -11,0              
KMD -                  -9,0                -                 -9,0                
UM -                  -                  -2,0              -2,0                
Andre/UST -                  -                  -                 -                  
Sum -20,0              -13,0              -112,0           -145,0            
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Instituttledere og ved KMD                                           Dato: 15. april 2025 

                                  Arkivsaksnr:  

 

Innspill til budsjettforslag for 2026 og langtidsbudsjett 

Instituttenes budsjettinnspill er viktige bidrag i fakultetets interne budsjettfordeling, og til 

budsjettforslaget som sendes til UiB.  

 

I budsjettarbeidet for 2026 og langtidsbudsjett bes instituttene om å levere budsjettinnspill 

innen 20.06.25. Innen fristen anbefales det å avholde instituttrådsmøte om vesentlige 

prioriteringer i en stram økonomi. Instituttleder avleverer budsjettinnspillet. 

Instituttene bes vise hvordan lavere rammer kan håndteres i årene fremover; dvs. hvordan 

redusere kostnader og øke inntekter, samt begrunne prioriteringer og beskrive konsekvenser 

for ressurser, aktivitet, utdanningstilbud, o.l.  

 

Instituttenes budsjettinnspill bes presentert slik; 

• Tekstdel; omtale av budsjettinnspill i tabellene (se disposisjon) 

• Budsjettall i tabeller (tabell 1-5) 

 

Instituttene får hjelp av fakultetsøkonom i prosessen, det gjøres egne avtaler om dette. 

Disposisjon av instituttets budsjettinnspill  

Instituttenes tekstlige omtale av budsjettinnspill for 2026 og på lengre sikt disponeres slik.  

0. Instituttets økonomi. Kortfattet (½ side) samlet vurdering av instituttets økonomi, og 

begrunnelse og vurdering av konsekvenser for fagområder der instituttet foreslår å 

redusere stillinger. Innhold vil bli brukt i budsjettforslag til UiB og KMDs budsjettfordeling. 

 

1. Grunnbevilgning (GB) annuum (rammebudsjett): (omtale av tabell 1).  

• Stillinger/lønnsbudsjett (vies størst oppmerksomhet) 

• Driftsbudsjett 

• Andre inntekter (ikke BOA) 

 

2. Grunnbevilgning (GB) prosjekt (omtale av tabell 2); 

• Øremerkede midler    

• Rekrutteringsstillinger 

 

3. BOA-inntekt:  

Omtale og vurdering av BOA-inntekter (omtale av tabell 3). 

 

4. Investeringer:  

Forslag til utstyrsinvesteringer og bygg (omtale av tabell 4). 

 

5. Studieplasser/studier:  

Instituttets mål, tiltak og forslag til studieplasser (omtale tabell 5).  

Vedlegg 2 
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Instituttenes budsjettinnspill for 2026 

I arbeidet frem mot budsjettforslag for 2026 og langtidsbudsjett, er det forventet fra UiB-

ledelsen at fakultetene arbeider med ulike scenarier for kostnader og inntekter. På 

kostnadssiden er særlig lønnskostnader og husleie vesentlig. På inntektssiden er 

resultatinntekter studie og BOA-inntekter sentralt.  

Nedenfor er vist hva som skal presenteres i tabellene og omtales i instituttenes 

budsjettinnspill. Budsjettinnspill gjelder for 2026, samt til langtidsbudsjett til 2029. 

Tabell 1: Grunnbevilgning (GB) annuum – instituttets rammebudsjett 

Instituttenes årlige ramme (GB annuum) er sammensatt av lønnsbudsjett og driftsbudsjett. 

Rammen er de siste årene betydelig redusert gjennom akkumulerte kutt, og KMD har over 

flere år tilpasset sin virksomhet gjennom interne budsjettkutt.  

Til budsjettfordeling 2025 fikk KMD avklaring på fakultetets flerårige budsjettfremlegg for å 

opprettholde vitenskapelig kapasitet (på 2017-nivå) og tilpasning til UiBs rammeverk. UiB har 

valgt å styrke rammen til KMD med 1 mill. kroner pr år i perioden 2025-2028, til sammen 4 

mill. kroner, men økningen dekker bare en mindre del av behovet. Det er derfor sannsynlig 

med fortsatt realnedgang i disponible midler i årene fremover.  

I tabell 1 skal instituttet foreslå endringer slik: 

Forslag til stillingsreduksjoner (reduksjon i lønnskostnader) 

I et scenario for inntektsutvikling har KMD antatt reduksjoner i rammebevilgning på 8-10 mill. 

fra 2025 mot 2030. Det vil kreve tilpasning ved kostnadskutt - i hovedsak stillingsreduksjoner.  

Tabellen under viser bemanningsplan slik den var for 2024, og et anslag på behov for 

stillingsreduksjoner mot 2030, i sum 10 årsverk fordelt forholdsmessig pr institutt. Planen er 

retningsvisende ift. instituttenes stillingsressurser, da det er enhetenes tildelte budsjetter som 

setter rammene for hvilke interne prioriteringer som foretas mht. stillinger.  

  

Instituttet bes vise stillinger som er eller forventes å bli ledige fra d.d. og t.o.m. 2027, og i 

dette handlingsrommet vise hvilke stillinger instituttet velger å prioritere i årene 2026, 2027 

(ev. lenger). Gi faglig begrunnelse for prioriteringer og konsekvenser (f.eks. konsekvenser for 

forskningsfelt, reduksjon i emneportefølje og/eller undervisningsvolum o.l.).  

Dersom instituttet ser muligheter for tidligere å tilpasse bemanning til fremtidige behov for 

stillingsreduksjoner, bør instituttet vurdere å utnytte disse mulighetene. 
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Forslag til endringer i driftsbudsjettet:  

Her fremmer instituttet forslag til endringer (reduksjoner) over driftsbudsjettet.   

Forslag til inntekter.  

Salg, EVU, leieinntekter, o.l. instituttet kan oppnå (ikke BOA-inntekter eller UiB-bevilgninger). 

Tabell 2: Grunnbevilgning (GB) prosjekt  

Forslag øremerkede midler  

Foreslå tiltak fra UiBs prioriterte formål (øremerkede midler). Omtal tiltakets formål, varighet 

av bevilgning, og kobling til UiBs strategi. Vis hvordan fakultetets/instituttets egne midler 

disponeres inn mot samme tiltak (kolonnen "egen finansiering"). 

Forslag rekrutteringsstillinger  

Her foreslås nye UiB-finansierte rekrutteringsstillinger (ph.d./postdok). Vurder også om 

stipendiater med pliktarbeid kan bidra i forhold til reduserte annuumsrammer. 

Tabell 3: BOA (bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet) 

KMD har gjennom sin virksomhet (også tverrfaglige satsinger) viktige bidrag til samfunn og 

arbeids-/næringsliv både lokalt, nasjonalt og internasjonalt, der eksternt samarbeid også kan 

gi økt kvalitet og utviklingsmuligheter. Samtidig blir eksterne inntekter (BOA-inntekter) stadig 

viktigere for å kompensere for tapte grunnbevilgningsinntekter.  

I tabellen fører instituttene opp forslag til BOA-inntekter. Det er lagt inn tallstørrelser for 

aktive prosjekter, og instituttet legger inn forventning til allerede planlagte søknader, 

ambisjoner for nye prosjekter på ledige linjer i årene 2026-2029. Beskriv også om/hvordan 

instituttet vil styrke eksternt samarbeid og øke BOA-inntekter fra ulike 

hovedfinansieringskilder.  

Tabell 4: Investeringer/utstyr og bygg 

KMD har begrensede midler til investeringer over årlige rammer (GB annuum), men 

disponerer også brukerutstyrsmidler til Møllendalsveien 61 for noen få år fremover.  

Ved større utstyrsbehov bør KMD foreslå midler fra UiBs sentrale øremerkede avsetninger, 

og det er derfor særlig viktig å innhente slike innspill fra instituttene. 

Forslag investeringer og utstyr  

I tabellen foreslås investeringer/utstyr. Instituttene bes vurdere behov for nytt utstyr og 

utskiftning av eldre utstyr. Herunder er det viktig med instituttenes innspill knyttet til 

verksteder og teknisk utstyr - også i et langtidsperspektiv. Forslag prioriteres og begrunnes, 

og anslås for årene (2026-2029).  

Forslag bygg  

I tabellen fremmer instituttene prioriterte og begrunnede forslag til bygningsmessige tiltak.  

For tiltak frem i tid, skriv inn hvilket år (2026-2029). 
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Tabell 5: Studieplasser / studieinntekter  

Nye eller endringer i studieplasser / studier 

Ny finansieringsmodell gir vesentlig dårligere basistildeling pr studieplass enn tidligere for 

kunstfagene. Eventuell kapasitetsøkning må vurderes i lys av dette. 

I tabellen presenteres forslag til ev. nye studieplasser/studier eller omdisponering av allerede 

tildelte studieplasser. Instituttene bes omtale forslag til nye eller endringer i studieplasser / 

studier og hvordan dette vil håndteres. Forslag vil bli vurdert i KMDs budsjettforslag 2026 til 

UiB.  

Resultatinntekter  

Instituttet bes anslå fremtidige resultatinntekter gjennom studiepoengproduksjon og 

gjennomføring på normert tid pr studieprogram 

 

 

------ 

Det tas forbehold om at det kan komme justeringer etter mottak av foreløpige rammer 2026, 

som vedtas i UiB-styret i mai, og som kan gi føringer for fakultetenes budsjettprosess. Det 

kan bli justering av tabeller ifm. arbeid med scenarier, o.l., men disposisjonen av 

budsjettinnspillet vil være omtrent som vist under.  

 
Instituttene bes levere sine budsjettinnspill innen 20.06.25. 

 
Eli Neshavn Høie 
fakultetsdirektør  Øivind Skaar 
  seniorrådgiver 
 

 

 

Vedlegg: 

1. Tabeller 1-5 for budsjettering 2026 -2029 

2. Foreløpig budsjettprosess 2026 
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